UBND TỈNH TÂY NINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BQLKKT-TNMT Tây Ninh, ngày     tháng 9 năm 2024

V/v: Đăng cổng thông tin điện tử lấy ý kiến

dự thảo Quyết định ban hành Quy chế phối

hợp thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà

nước đối với các Khu công nghiệp, Khu

chế xuất, Khu kinh tế cửa khẩu

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công thương, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội, Khoa học

và Công nghệ, Tư pháp, Y tế, Ngoại vụ;

- Công an tỉnh Tây Ninh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Tây Ninh, Bộ

Chỉ huy Bộ Đội biên phòng tỉnh Tây Ninh, Liên đoàn Lao động tỉnh Tây

Ninh, Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh, Cục Thuế tỉnh Tây Ninh, Cục Thống

kê tỉnh Tây Ninh, Bảo hiểm xã hội tỉnh Tây Ninh;

- UBND các huyện, Thị xã: Trảng Bàng, Gò Dầu, Dương Minh

Châu, Bến Cầu, Tân Biên.

- Các Chủ đầu tư hạ tầng khu công nghiệp, khu chế xuất.

          Thực hiện Công văn số 2900/UBND-KT ngày 20 tháng 9 năm 2024 của

UBND tỉnh về việc xây dựng Quyết định ban hành quy chế phối hợp thực hiện một

số nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với các Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu

kinh tế cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

            Ngày 15 tháng 7 năm 2024, Ban Quản lý Khu kinh tế có Văn bản số

1137/BQLKKT-TNMT về việc lấy ý kiến dự thảo Quy chế phối hợp thực hiện một

số nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với các Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu

kinh tế cửa khẩu. Qua đó, Ban Quản lý Khu kinh tế đã nhận được ý kiến góp ý của

các Sở, Ban, ngành tỉnh. Tuy nhiên, căn cứ văn bản số 1866/STP-XDPBPL ngày

25 tháng 7 năm 2024 của Sở Tư pháp về việc phúc đáp Công văn số

1137/BQLKKT-TNMT ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế,

trong đó “Sau khi Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận chủ trương và giao cho cơ quan

chuyên môn soạn thảo, cơ quan soạn thảo tiến hành soạn thảo và tổ chức lấy ý kiến

dự thảo văn bản theo quy định của Luật BHVBQPPL năm 2015”.

     Ban Quản lý Khu kinh tế đã dự thảo hoàn chỉnh Quy chế sau khi có chủ

trương của UBND tỉnh. Để có cơ sở trình UBND tỉnh ban hành theo đúng quy

định, trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế:

Đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định của UBND tỉnh trên Trang Thông tin

điện tử Ban Quản lý Khu kinh tế (địa chỉ http://taniza.tayninh.gov.vn), đồng thời

liên thông trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tây Ninh.

(đính kèm Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh trên eGov)

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh và các Sở, ban, ngành

tỉnh, UBND các huyện, thị xã: Góp ý dự thảo Quyết định gửi Ban Quản lý Khu

kinh tế.

3. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày, từ ngày 26/9/2024 đến hết ngày 26/10/2024.

4. Địa điểm tiếp nhận ý kiến: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Tây Ninh, số 215,

đường 30/4, Khu phố 3, Phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

Sau thời gian lấy ý kiến dự thảo nêu trên, các đơn vị không có Văn bản góp ý

gửi Ban Quản lý Khu kinh tế xem như thống nhất với nội dung Dự thảo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm có ý kiến góp ý để Ban Quản lý Khu

kinh tế hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

http://taniza.tayninh.gov.vn/

		2024-09-25T08:43:17+0000
	Not specified

		2024-09-25T09:23:34+0000
	Not specified

		2024-09-25T09:23:35+0000
	Not specified

		2024-09-25T09:23:36+0000
	Not specified